
3Teresina - Quinta-feira, 10 de março de 2011 • Nº 46

Diário Oficial

LEIS E DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA  DE SAÚDE
DECRETOS DE 01 DE MARÇO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ALESSE RIBEIRO DOS SANTOS, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador do Hospital Getúlio Vargas, símbolo
DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Março
de 2011.

MARIA  CRISALIDA  CARVALHO FERNANDES , para exercer o
Cargo em Comissão, de Coordenador de Comissão de Licitação,
símbolo DAS-2, do Hospital Getúlio Vargas de Teresina, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

ADERIVALDO COELHO DE ANDRADE , para exercer o Cargo
em Comissão, de Diretor de Unidade Hospitalar II, símbolo DAS-2,
do Hospital Getúlio Vargas de Teresina, da Secretaria de Saúde, com
efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

SECRETARIA  DE JUSTIÇA
DECRETO 25 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

RONALDO NAGEM FIALHO BRITO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Humanização e Reintegração Social,
símbolo DAS-2, da Casa de Albergados Deputado Themístocles Filho,
da Secretaria de Justiça, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

DEPARTAMENT O ESTADUAL  DE TRÂNSIT O
DECRETO DE 01 DE MARÇO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

CLAUDIO DA  SILVA ARAUJO , para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de CIRETRANS, símbolo DAS-2, da CIRETRAN
de José de Freitas, do Departamento Estadual de Trânsito, com
efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

SECRETARIA  DE FAZENDA
DECRETOS DE 01 DE MARÇO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, R E S O L V E

EXONERAR, OFÍCIO , de conformidade com o disposto no art.
34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSE FLAVIO FURTADO MARINHO , do Cargo em Comissão,
de Gerente Regional de Atendimento, símbolo DAS-3, da 2ª Região
Fiscal de Campo Maior, da Secretaria de Fazenda, com efeitos a partir
de 01 de Março de 2011.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

EVANDRO PINHEIRO DE ARAUJO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente Regional de Atendimento, símbolo DAS-3,
da 2ª Região Fiscal de Campo Maior, da Secretaria de Fazenda, com
efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

RANIERE DE MACEDO CASTRO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente Regional de Atendimento, símbolo DAS-3,
da 7ª Região Fiscal de São Raimundo Nonato, da Secretaria de
Fazenda, com efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

SECRETARIA  DE PLANEJAMENT O
DECRETOS DE 01 DE MARÇO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

SOCORRO DE MARIA SOARES MAGALHAES , para exercer o
Cargo em Comissão, de Gerente de Elaboração e Negociação de
Projetos, símbolo DAS-3, da Secretaria de Planejamento, com
efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

JOSE ELOI LAMIM LAGES , para exercer o Cargo em Comissão,
de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Planejamento, com efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

WALDINEY  FERNANDES VIANA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Planejamento, com efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

GISELE DE ARAUJO OLIVEIRA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Planejamento, com efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

SECRETARIA  DE TRANSPORTES
DECRETO DE 18 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARLUS FERNANDO DE BRITO MELO , para exercer o Cargo
em Comissão, de Diretor de Unidade de Transportes Modais, símbolo
DAS-4, da Secretaria de Transportes, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

SECRETARIA  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DECRETO DE 01 DEMARÇO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ZILZIMAR FERNANDES DE SOUSA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2,
da Unidade Operacional de José de Freitas, da Secretaria de Assistência
Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

SECRETARIA  DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO
DECRETO DE 21 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,



4 Teresina - Quinta-feira, 10 de março de 2011 • Nº 46

Diário Oficial

PORTARIA  Nº 108/11, DE 03 DE  MARÇO DE 2011

Conceder à servidora RAIMUNDA
MARIA DE OLIVEIRA, Licença sem
Vencimento

A SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, tendo em
vista o que dispõe o art.75, inciso VIII, combinado com o art. 94, da
Lei Complementar nº 013/94, de 03.01.94 (Estatuto dos Servidores
Públicos Civis do Estado do Piauí), resolve:

I – Conceder à servidora RAIMUNDA MARIA DE OLIVEIRA,
Pedagoga, matricula nº 180956-3, da Secretaria da Assistência Social
e Cidadania-SASC, Licença sem vencimento para tratar de assuntos
particulares, no período de 01.01.2011 a 31.12.2012.

II -  Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Secretaria da Assistência Social e Cidadania do
Estado do Piauí.

JANAÍNA MAPURUNGA BEZERRA DE MIRANDA
Secretária em Exercício

OF.  414

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
GABINETE DA SECRETÁRIA

OF.  378

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

MARIA  EVARISTA DE SOUSA BORGES, para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador de Renda - Programa PROPIGER,
símbolo DAS-2, do PROPIGER de Santa Cruz do Piauí, da Secretaria
do Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a partir de 01 de
Março de 2011.

DECRETO DE 01 DE MARÇO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, art. 102, da Constituição
Estadual e tendo em vista o que consta do Of. n° 0059/2011-PRESI,
de 03 de fevereiro de 2011, do Tribunal Regional Eleitoral do Estado
do Piauí,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, Lei n° 6.999, de 07
de junho de 1982 e Resolução TSE n° 20.753/00, colocar à
disposição do Tribunal Regional Eleitoral do Estado do Piauí –
Cartório da 11ª Zona Eleitoral, a partir de 01 de janeiro de 2011 até
31 de dezembro de 2011, com ônus para o órgão de origem, o
servidor ANTONIO PEREIRA  DE CARVALHO FILHO , Agente
Administrativo, do quadro de pessoal da Secretaria do Trabalho e
Empreendedorismo.

SECRETARIA  DE DESENVOLVIMENT O RURAL
DECRETO DE 21 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ERLANDRO LUIZ DE MOURA , para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Acompanhamento, Planejamento, Captação,
Investimento e Incentivo, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

OF.  514 ao 522

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA   DA  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  E  CIDADANIA
GABINETE  DE GESTÃO  DE  PESSOAS - GEPES



5Teresina - Quinta-feira, 10 de março de 2011 • Nº 46

Diário Oficial

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 001/2011
AO CONTRATO N.º  110/2010.

ESPÉCIE: Contrato nº 110/2010 celebrado entre SEDUC/PI e a
empresa PAULO LOPES CONSTRUÇOES, SERVIÇOS E
INDÚSTRIA  LTDA.

OBJETO: O presente Termo Aditivo, Processo Administrativo Nº.
0051007/2010, visa à prorrogação de prazo de vigência do contrato
n.º 110/2010, cujo objeto consiste na Execução dos Serviços de
Construção de 01 (Uma) Escola Padrão com 06 (Seis) Salas de Aula,
no Município de Belém do Piauí, constante da CLÁUSULA
VIGÉSIMA  TERCEIRA  – DA VALIDADE E DA  VIGÊNCIA  por 150
(cento e cinqüenta) dias, consoante pleito inicial, aos quais se somam
58 (cinqüenta e oito) dias decorrentes da restituição de prazo transcorrido
entre a data do pedido e a do respectivo deferimento pela Administração,
totalizando, pois, 208 (duzentos e oito) dias de prorrogação
contados do termo final da vigência contratual, em consonância com
o Parecer PGE/PLC Nº 884/2010 e a teor da CONCORRÊNCIA
NACIONAL nº. 001/2010.

DATA DA ASSINATURA: 02 de fevereiro de 2011.

SIGNATÁRIOS: Raimundo Neto Carvalho – Secretário de Educação
e Cultura do Estado do Piauí em Exercício.

                            Paulo Sergio Santos Lopes – Representante

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 001/2011
AO CONTRATO Nº 167/2010.

ESPÉCIE: Contrato nº 167/2010 celebrado entre SEDUC/PI e
a empresa C.C.R. CONSTRUÇÕES LTDA
.
OBJETO: O presente Termo Aditivo, Processo Administrativo Nº
0052811/2010, visa à prorr ogação de prazo de vigência do
contrato nº 167/2010, cujo objeto consiste na Execução dos
Serviços de Reforma e Ampliação da U.E. Milton Aguiar, situada
na zona urbana de Teresina/PI, (Lote 03), constante da
CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DOS PRAZOS , por 60
(sessenta) dias, consoante pleito inicial, aos quais se somam 44
(quarenta e quatro) dias decorrentes da restituição de prazo
transcorrido entre a data do pedido e a do respectivo deferimento
pela Administração, totalizando, pois, 104 (cento e quatro) dias
de prorrogação contados do termo final da vigência contratual,
em consonância com o Parecer PGE/PLC N.º 885/2010 e a teor da
TOMADA DE PREÇOS N.º 014/2010.

DATA DA ASSINATURA: 02 de fevereiro de 2011.

SIGNATÁRIOS: Raimundo Neto Carvalho – Secretário de Educação
e Cultura do Estado do Piauí em Exercício.
                             Cloves José de Morais – Representante

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 002/2011
AO CONTRATO Nº 082/2010

ESPÉCIE: Contrato nº 082/10 celebrado entre SEDUC/PI e a
empresa TC ENGENHARIA LTDA

OBJETO: O presente Termo Aditivo, Processo Administrativo Nº
0052118/2010 tem por objetivo a prorr ogação de prazo de
vigência do contrato nº 082/2010 que tem como objeto: Serviços
de Reforma e Ampliação da U.E. Tomaz Área Leão, no município
de Teresina – PI (Lote 01), constante da CLÁUSULA  NONA – DA
VIGÊNCIA , por 90 (noventa) dias, consoante pleito inicial, aos quais
se somam 50 (cinquenta) dias decorrentes da restituição de prazo
transcorrido entre a data do pedido e a do respectivo deferimento
pela Administração, totalizando, pois, 140 (cento e quarenta) dias
de prorrogação contados do termo final da vigência contratual,
em consonância com o Parecer PGE/PLC Nº 887/2010 e a teor da
Tomada de Preços nº 003/2010.

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO - CPL

LICIT AÇÕES E CONTRATOS
DATA DA ASSINATURA: 02 de fevereiro de 2011.

SIGNATÁRIOS: Raimundo Neto de Carvalho - Secretário Estadual
da Educação e Cultura em Exercício

                        José Ribeiro de oliveira – Representante

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 005/2011
AO CONTRATO Nº 003/2009

ESPÉCIE: Contrato nº 003/2009 celebrado entre SEDUC/PI e a
empresa CONSTRUMAX INDÚSTRIA  E COMÉRCIO L TDA

OBJETO O presente Termo Aditivo, Processo Administrativo Nº 0046760/
2010, tem por objetivo a prorrogação de prazo de vigência do contrato
nº 003/2009 que tem como objeto: Serviços de Construção de escolas
com 12(doze) salas de aula, no município de Teresina – PI, sendo Lote
01: Bairro Parque Brasil, PADRÃO ESPAÇO EDUCATIV O URBANO
constante da CLÁUSULA DECIMA SEGUNDA – DOS PRAZOS por 90
(noventa) dias, consoante pleito inicial, aos quais se somam 85 (oitenta e
cinco) dias decorrentes da restituição de prazo transcorrido entre a data do
pedido e a do respectivo deferimento pela Administração, totalizando, pois,
175 (cento e setenta e cinco) dias de prorrogação contados do termo
final da vigência contratual, em consonância com o Parecer PGE/PLC
Nº 886/2010 e a teor da CONCORRÊNCIA NACIONAL Nº002/2008
REPETIÇÃO .

DATA DA ASSINATURA: 02 de fevereiro de 2011.

SIGNATÁRIOS: Raimundo Neto de Carvalho
Secretário Estadual da Educação e Cultura em Exercício

                         Herbert Soares Lima – Representante

OF. 048

HOSPITAL ESTADUAL DIRCEU ARCOVERDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 06/2011
PROCESSO ADMINISTRA TIV O NºAA.902.1.000132/11-96.
ESPÉCIE: Contrato celebrado entre o Hospital Estadual Dirceu
Arcoverde e a empresa Gesneide Santos Rocha – G. S. R. -
DISTRIBUIDORA. OBJETO: Aquisição de Carnes, Derivados e
Gêneros não Perecíveis para atender demanda do Hospital Estadual
Dirceu Arcoverde. VALOR : R$143.412,45(cento e quarenta e três
mil quatrocentos e doze reais e quarenta e cinco centavos. FONTE
DE RECURSO: 113 SUS PRAZO DE VIGÊNCIA:  12 meses. DATA
DA ASSINATURA: 23/02/2011. SIGNATÁRIOS: Fares José Lima
de Morais, Diretor Geral HEDA- pela contratante e Gesneide Santos
Rocha - pela contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 07/2011
PROCESSO ADMINISTRA TIV O NºAA.902.1.000132/11-96.
ESPÉCIE: Contrato celebrado entre o Hospital Estadual Dirceu
Arcoverde e a empresa PINDORAMA COMERCIO E
DISTRIBUIÇÃO LTDA. OBJETO: Aquisição de Carnes, Derivados
e Gêneros não Perecíveis para atender demanda do Hospital Estadual
Dirceu Arcoverde. VALOR : R$ 92.147,60 (noventa e dois mil cento
e quarenta e sete reais e sessenta centavos). FONTE DE RECURSO:
113 SUS PRAZO DE VIGÊNCIA:  12 meses. DATA DA
ASSINATURA: 23/02/2011. SIGNATÁRIOS: Fares José Lima de
Morais, Diretor Geral HEDA- pela contratante e Afonso dos Santos
Neres - pela contratada.

OF.  183



6 Teresina - Quinta-feira, 10 de março de 2011 • Nº 46

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
Secretaria da Infraestrutura - SEINFRA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 29/2010 – CPL

A Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí, torna público, para
conhecimento dos interessados, que homologado o procedimento
licitatório realizado na modalidade Tomada de Preços  nº 29/2010-
CPL,  ADJUDICA o objeto de execução das obras e serviços de
Estruturação Turística no entorno da Gruta Betânia, município de
Lagoa do Piauí, neste Estado, compreendendo: Construção de Praça,
da Casa do Romeiro e os estacionamentos do espaço, à empresa:
ENGIPEC-Engenharia e Construções Ltda, no valor de R$
891,520,60 (oitocentos e noventa e um mil, quinhentos e vinte reais
e sessenta centavos). Publique-se.

Teresina (PI), 03 de março de 2011.

José Dias de Castro Neto
Secretário da Infraestrutura do Estado do Piauí

OF. 221

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO DOS ESPORTES DO PIAUÍ - FUNDESPI

�

�

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS AOS CONTRATOS CONFORME ABAIXO 
RELACIONADO: 

 
 

Term
oAditi
vo  

CONTR
ATO 

OBJETO CONTRATADA FUNDAMENTO 
LEGAL 

SIGNATÁRIOS 

    1º 047/201
0 

Alterar a 
CLASSIFICA
ÇÃO 
ORÇAMENTÁ
RIA 
 

Empresa C.B. 
CONSTRUÇÕE
S ELÉTRICAS. 

Lei Complementar 
101/2000, Termos da 
Lei 8.666/93 e a 
Instrução Normativa 
nº 01/97-STN 
 
 

José Gonçalves Gomes 
Neto e Conceição de 
Maria Borges Cavalcante 

     1º 046/201
0 

Alterar a 
CLASSIFICA
ÇÃO 
ORÇAMENTÁ
RIA 
 

Empresa R.H. 
CONSTRUÇÕE
S E SERVIÇOS 
LTDA 

Lei Complementar 
101/2000, Termos da 
Lei 8.666/93 e a 
Instrução Normativa 
nº 01/97-STN 
 
 

José Gonçalves Gomes 
Neto e José Hudson 
Ferreira Barros 

 
OF. 219

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO

TERMO ADITIVO Nº 002/2011- AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS Nº 004/2010 – FIRMADO ENTRE
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL/CCOM E A
EMPRESA A.F.G CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, COM A
INTERVENIÊNCIA DA SECRETARIA DA ADMINISTRATÇÃO.
DA ALTERAÇÃO CONTRATUAL: Acordam os presentes pactuantes
pela alteração do Contrato nº 004/2010, nos termos das cláusulas
constantes do presente aditivo, não gerando direito a indenização
para a CONTRATADA, de acordo com o art.65, §§ 1º e 2º,II, da Lei
nº 8.666/93.
DA VINCULAÇÃO: O contrato e seus aditivos ficam vinculados aos
termos da Liberação nº 7.715/2009, Pregão nº 024/2007, lei 8.666/
93 e Ofícios CCOM 008/2011, DE 24.01.2011, e 025/2011, de
17.02.2011.
DA VIGÊNCIA: Em razão do princípio da continuidade dos serviços
públicos, o contrato vigorará da data de assinatura deste aditivo até
31.03.2011.
DO OBJETO:O contrato nº 004/2010 tem por objeto a prestação de
serviços na forma e quantitativo discriminado a seguir:

SITUAÇÃO ANTERIOR       SITUAÇÃO ATUAL COM REDUÇÃO OU ACRÉSCIMO
02 faxineiros                                01 faxineiro
Valor unitário    R$ 1.450,08            Valor unitário     R$ 1.450,08
Valor total         R$ 2.900,16             Valor total          R$ 1.450,08
02 digitadores                              02 digitadores
Valor unitário    R$ 1.809,40            Valor unitário     R$ 1.809,40
Valor total         R$ 3.618,80             Valor total          R$ 3.618,80
02 telefonistas                            01 telefonista
Valor unitário    R$ 1.824,68            Valor unitário     R$ 1.824,68
Valor total         R$ 3.649,36             Valor total          R$ 1.824,68
VALOR TOTAL  R$10.168,32           VALOR TOTAL         R$ 6.893,56
DO VALOR: Pela prestação dos serviços discriminados no objeto, o
CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, por mês, a quantia de R$
6.893,56(seis mil, oitocentos e noventa e três reais e cinqüenta
centavos).
JUSTIFICATIVA: Conforme artigo 65, caput, da Lei 8.666/93, a
presente alteração contratual se justifica pela necessidade pública e
notória de redução dos gastos determinada pelo Chefe do Poder
Executivo Estadual.

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social
Teresina, 04 de março  de 2011.
João Carlos de Andrade Cavalcante
Diretor Administrativo Financeiro/CCOM

OF. 020

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO PIAUÍ
GABINETE DO PROCURADOR GERAL

Extrato de publicação
Termo de Retificação
Ref. Processo nº. PGE/2010101463-0
Onde se lê “7º Termo Aditivo de Vigência do Contrato de Prestação
de Serviço entre o Estado do Piauí – PGE e a Ticket Serviços S.A”,
leia-se “Contrato de Prestação de Serviços 10/10”
Onde se lê “Fundamentação Legal art. 57, II, da Lei nº 8.666/
93”, leia-se “art. 15, § 3º, I, da Lei nº 8.666/93, c/c art. 11, da Lei
nº 10.520/02 e Liberação 3277/2010 – CCEL/PI”
Ref. Processo nº PGE/2010117913-0
Onde se lê “Termo de Prorr ogação Contratual – 5º Aditivo”,
leia-se “Contrato de Prestação de Serviços 11/10”.
Onde se lê Fundamentação Legal art. 57, II, da Lei nº 8.666/
93", leia-se “art. 15, § 3º, I, da Lei nº 8.666/93, c/c art. 11, da Lei
nº 10.520/02 e Liberação 3500.1/2010 – CCEL/PI”

OF. 195

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA  METROPOLIT ANA DE TRANSPORTES PÚBLICOS

 

EXTRATO DE CONTRATO

Nº DO CONTRATO:  001/2011
OBJETO: Execução das obras e serviços de construção das Estações
São João e Piçarra.
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias.
VALOR: R$ 955.823,34 (Novecentos e cinqüenta e cinco mil,
oitocentos e vinte e três reais e trinta e quatro centavos).
CONTRATADA:  DÔTA ENGENHARIA LTDA
CONTRATANTE : COMPANHIA  METROPOLITANA DE
TRANSPORTES PÚBLICOS – CMTP
ASSINAM: MARCOS TAVARES SILVA  (Diretor Presidente da
Companhia Metropolitana de Transportes Públicos) e Luiz Carlos
Cunha (Titular da empresa)

DATA DA ASSINATURA: 02 de fevereiro de 2011

OF.  068


